

Månedsbrev Vettene april 24

Da håper vi alle har hatt en fin påskeferie og er klar for og ta fatt på en ny måned her på Vettene. I mars var temaet påske og gjøre seg kjent med påsketradisjoner som sto på agendaen.

3 og 4 åringene startet mars måned med påskeforberedelser. Alle laget sitt eget påskeegg som kan henge til pynt hjemme. Vi brukte ballong som vi blåste opp, fant garn og lim. Dypet tråden i lim og surret rundt. Barna synes dette var kjempeklissete, men alle sammen fikk det til. Etterpå måtte det ligge og tørke før det ble til et flott kunstverk. Vi har også laget litt ulik påskepynt og karse som barna har fått tatt med hjem. Vi har øvet på påskesanger som en liten kylling i egget lå og haren uti gresset i samlingene våre

Turer vi har vært på sammen er til biblioteket med buss to ganger og vi har gått runden til Hestnes, ned til sjøen og opp til barnehagen. Grunnet sykdom har vi ikke fått til flere turer, men vi har delt oss opp i grupper hvor noen har vært ute og noen inne. Vi har også vært på påskevandring ved menighetshuset. Der fikk vi innsyn i hvorfor vi feirer påsken. Det var lagt opp 5 ulike poster med konkreter ut fra historien. Barna synes det var kjempespennende, og vi fikk mye skryt over hvor flinke barna var til å sitte stille og lytte. Etterpå spiste vi lunsjen vår der før vi gikk tilbake til barnehagen.

Vi har hatt besøksdager hvor 3 åringene var hos Tussene og 4 åringene fikk besøk av de andre 4 åringene på Tussene. Vi starter med samling hvor vi sier navnene våre, snakker litt sammen og blir kjent. Etterpå leker vi på avdelingen før vi går tilbake til hvert vår til lunsjtid. Utrolig kjekt å bli kjent med hverandre på tvers av avdelingene.

Etter påske får Vettene besøk av de 6 barna fra Alvene som skal begynne hos oss til høsten. Dette blir mest sannsynlig på torsdager fra 9.45-10.30. Gleder oss til å bli kjent. Til neste barnehageår får vi kun et nytt barn utenfor barnehagen på Vettene.

Tirsdag 19 mars hadde vi påskefest i barnehagen. Under fellessamlingen ute kom både påskekyllingen og påskeharen på besøk. De hadde lagt ut egg til oss, så vi var på egg jakt. Denne gangen var det ikke bare farget egg som vi fikk en dag til lunsj, men nå var det sjokolade inne eggene. Fantastisk. Til lunsj hadde vi lasagne og hvitløks bagetter.

I april skal vi jobbe med vår og vårtegn under fagområdet natur, miljø og teknologi. (Opplevelser og erfaringer i naturen kan fremme forståelse for naturens egenart og barnas vilje til å verne om naturressursene, bevare biologisk mangfold og bidra til bærekraftig utvikling) Rammeplanen.

Barnehagen skal legge til rette for at barna kan få et mangfold av naturopplevelser og få oppleve naturen som en arena for lek og læring. Vi vil ta med bossposer og plukke boss på noen an turene i april og ha et søkelys på hva som skjer om våren og hva som barn og voksne kan gjøre for å ta vare på nærområdet og miljøet rundt oss.

Vi planlegger og ha en «Pysjamsfest» fredag den 19. april, barna kan da med seg pysjams og kosedyr så har vi en fest sammen med barna denne dagen med pizza og litt ekstra kos.

Trollene

Holder fram med og ha førskolegruppe på tirsdager og går tur sammen med gruppe 1 på mandager. Fagområdet vi jobber med i april blir kommunikasjon, språk og tekst. (Gjennom arbeidet med kommunikasjon, språk og tekst skal barnehagen bidra til at barna uttrykker sine følelser, tanker, meninger og erfaringer på ulike måter. Bruker språket til og løse konflikter og skape relasjoner får å delta i lek

Vi skal og legge til rette for at barna får leke, improvisere og eksperimentere med rim, regler, rytme, lyder og ord.) Rammeplanen.

Vi skal besøke naturmuseum den 10 april. Her skal vi få lære om hvorfor fuglene ser ut som de gjør? En viktig grunn er hva de spiser påvirker nebbene deres er formet. Sammen skal vi utforske og finne ut hva ulike fugler spiser og hvordan.

Vi avtaler og gå noen turer sammen med den andre førskolegruppen for å bli enda bedre kjent med di og samarbeider med Tussene fram mot sommeren og skolestart.

Bursdager i mars, gratulerer til Henrik og Theodor som ble 4 år og Marius som ble 5 år.

Vi skal og feire Noah som blir 4 år i april 😊

Mvh Vettene.